
11ادبیات وهنر
روابط عمومی مجموعه »ایرانصدا« از تولید کتاب گویای داستان »حسنک وزیر« برگرفته از کتاب  »تاریخ بیهقی« با صدای غلامعلی حداد عادل خبر 
داد. تولید کتاب گویای »حسنک وزیر« اولین کار تولید شده با صدای رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی است. این کار به پیشنهاد و تمایل شخص 
غلامعلی حداد عادل برای کمک به معرفی فرهنگ و ادب کهن ایران زمین صورت گرفت؛ زمان این کتاب گویا 63 دقیقه است.

 کتاب گویای »حسنک وزیر« 
با صدای حدادعادل منتشر می شود

دو شنبه 19 آذر 1397 .2 ربیع الثانی  1440.شماره 19982

...هنری
تولید داستان طی 40 سال پس از 

انقلاب افزایش یافته است
وزیر  ارشاد با تاکید 
بـــرایـــن کـــه مسیر 
ــتـــان  ــد داسـ ــی ــول ت
طی 40 ســال پس 
به  رو  انـــقـــلاب  از 

افزایش بوده است، گفت: بر اساس آمار ارائه 
شده، پس از انقلاب اسلامی حدود 21 هزار 
کتاب چاپ اول و 11 هزار داستان نویس با 

کتاب چاپ اول داشته ایم.
سید عباس صالحی شنبه شب در مراسم 
پایانی جایزه جلال آل احمد، ضمن برشمردن 
ویژگی های جلال آل احمد، جایزه وی را 
در مسیر پیشبرد اهداف ادبی ایران دانست 
و با تاکید بر ایــن که تولید داستان در 40 
سال انقلاب رو به افزایش بوده است، گفت: 
ــار ارائـــه شده  ــاس آم »پــس از انــقــلاب بــر اس
حدود 21 هزار کتاب چاپ اول و 11 هزار 
 داستان نویس با کتاب چاپ اول داشته ایم.«
ــای پنج سال  ــه بــه پیشرفت ه وی در ادامـ
اخیر در داستان نویسی اشاره کرد و گفت: 
پیشرفت هایی که به وجود آمد موجب نگارش 
پنج هزار کتاب چاپ اول شده است. این نشان 
می دهد مسیر رو به رشدی در داستان نویسی 
40 سال گذشته داشته ایم. داستان نویسان 
جــوان رو به افزایش هستند و زنــان جایگاه 
خاص خود را پیدا کرده اند. داستان به عنوان 

جان مایه فرهنگی می تواند مورد توجه باشد.

۹ میلیون دلار برای چند یادگاری 
از »فرانک سیناترا«

ــی لـــــــوازم  ــ ــرخـ ــ بـ
»فــرانــک سیناترا« 
خواننده و هنرپیشه 
سرشناس آمریکایی 
در  هـــمـــســـرش  و 

حراجی »ساتبیز« به قیمت ۹ میلیون و 200 
هزار دلار به فروش رسید. به گزارش فارس به 
نقل از واشنگتن تایمز، این لوازم شامل تعدادی 
از کتاب ها، تابلوهای نقاشی و جواهرآلات و 
اقلام یادگاری فرانک سیناترا و همسرش بود.

عواید فروش این اقلام به منظور کمک به امور 
خیریه، به مرکز کودکان نیازمند اهدا می شود.
فرانک سیناترا سال 1۹۹۸ میلادی در سن 

۸3 سالگی درگذشت.

همکاری کاوه یغمایی و کاوه آفاق

کاوه یغمایی و کاوه 
ــک اجـــرای  آفـــاق ی
ــا هم  ــ مــشــتــرک ب
خــواهــنــد داشـــت. 
ــرت کــــاوه  ــسـ ــنـ کـ

یغمایی در روزهای 15 و 16 آذر در تالار وزارت 
کشور برگزار شد و این خواننده منتخبی از آثار 
آلبوم های قبلی و همچنین قطعاتی از آلبوم 

جدیدش با نام »مرد عنکبوتی« را اجرا کرد.
به گزارش ایران آرت، کاوه آفاق یکی از مهمانان 
کنسرت کاوه یغمایی بود که با سورپرایز یغمایی 
مواجه شد. کــاوه یغمایی هنگام معرفی این 
خواننده از او قول گرفت یک اجرای مشترک با 
هم داشته باشند. این پیشنهاد با استقبال کاوه 
آفاق و حاضران در تالار وزارت کشور همراه شد.

...لذت شعر
هر روز در سکوت خیابان دوردست

روی ردیف نازکی از سیم می نشست
وقتی کبوتران حرم چرخ می زدند

ــو داشـــــت...  ــل ــوی گ ــ ــض کــهــنــه ت ــغ یـــک ب
می شکست

ابری سپید از سر گلدسته می پرید:
جمع کبوتران خوش آواز خودپرست

آن ها که فکر دانه و آبند و این حرم
جایی که هرچقدر بخواهند دانه هست

آن ها برای حاجتشان بال می زنند
حتی یکی به عشق تو آیا پریده است؟

رعدی زد آسمان و ترک خورد ناگهان
از غصه  کلاغ، کلاغی که سخت مست...

ابر سپید چرخ زد و تکه پاره شد
هرجا کبوتری به زمین رفت و بال بست

باران گرفت - بغض خدا هم شکسته بود
تنها کلاغ روی همان ارتفاع پست،

آهسته گفت: من که کبوتر نمی شوم
اما دلم به دیدن گلدسته ات خوش ا ست

مژگان عباسلو
***

دلم برای تو تنگ شده است
اما نمی دانم چه کار کنم

مثل پرنده ای لالم
که می خواهد آواز بخواند و نمی تواند

نیمی آتشم،
نیمی باران.

اما بارانم،
آتشم را خاموش نمی کند

رسول یونان
***

درخت
شعرش را روی پاییز می نویسد

پاییز
شعرش را روی درخت

من بر پاییز نوشته ام
بر درختان افتاده

دریغا من...
دریغا پاییز...

دریغا درخت...
بیژن نجدی

ابزارهای قصه گویی تغییر کرده اند
منصور ضابطیان معتقد است باید با استفاده از 

چهره ها

نویسنده
ابزارهای روز، قصه های گذشته را به باور کنجکاو و 

پرسشگر کودکان امــروزی نزدیک کرد. او به ایلنا 

گفت: »قصه گویی در حال حاضر از رونق نیفتاده و همچنان قصه ها 

هستند که آدم ها را جذب می کنند. در واقع ابزار قصه گویی تغییر کرده 

است. وقتی به بچه های این دوره که با گوشی تلفن همراه یا تبلت عجین 

هستند، دقت می کنیم متوجه می شویم قصه برایشان جالب است. حتی 

اگر بازی هم کنند، بازی هایی بیشتر برایشان جذاب است که یک پیرنگ 

داستانی داشته باشد. در نتیجه 

هر قــدر قصه های امـــروزی را به 

کنیم،  ــک  ــزدی ن بچه ها  تجربه 

مطمئناً به گسترش قصه گویی 

کمک خواهد کرد.«

سبک من هیپ هاپ است نه رپ
هومن گامنو که این روزها مشغول بازی در سریال »زیر 

چهره ها

خواننده هیپ هاپ
همکف« است، از قصد خود برای ادامه بازیگری خبر 

داد. او به صبا گفت:» هم اکنون با ســری جدید 

»خندوانه«، سری جدید »کودک شو« و برنامه »فرمول یک« علی ضیاء 

همکاری دارم. البته تیتراژ چند برنامه دیگر را هم در دست دارم.« این 

خواننده درباره سبک خوانندگی خود گفت:»سبک من هیپ هاپ است. 

اغلب فکر می کنند من رپ می خوانم اما هیپ هاپی که من می خوانم با 

سایر هیپ هاپ  ها فرق می کند، یعنی تقریبا با استانداردهای تلویزیون 

هم یکی است. بهتر است بگویم 

یک جــور هیپ هاپ مــلــودی دار 

است و همه روی یک نت نیست و 

ملودی دارد .مانند پاپ است و تنها 

رپ نیست.«

خوانندگی رضا یزدانی برای »تیغ و ترمه«
رضا یزدانی، خواننده فیلم  سینمایی »تیغ و ترمه« 

چهره ها

خواننده راک
آخرین ساخته کیومرث پوراحمد خواهد بود. این اثر 

اکنون در مرحله تدوین و ساخت موسیقی به دست 

فردین خلعتبری است. کیومرث پوراحمد کارگردان این اثر سینمایی 

درباره انتخاب رضا یزدانی به عنوان خواننده این اثر به ایسنا گفت: 

»شیفتگی من به رضا یزدانی از صدایش شروع شد، صدایی خسته، 

دارای صد گره و سرشار از احساس های گونا گون و متضاد... بعدتر که با 

خود رضا از نزدیک آشنا شدم، خصلت هایی در او دیدم که این شیفتگی 

را دوچندان کرد. اینک خرسندم 

که فرصتی پیش آمده تا صدای 

یــگــانــه رضـــا یـــزدانـــی، آبــشــار 

احساسی باشد که در صحنه هایی 

از آخرین فیلمم جاری می شود.«

رئیس هیئت مدیره موزه های شهرداری تبریز مطرح کرد
خانه موزه شهریار در حال تخریب است

رئیس هیئت مدیره موزه های شهرداری تبریز 
گفت: »خانه موزه شهریار از نظر عمران و آبادانی 
در حال تخریب است. از سوی دیگر مقبرة الشعرا 
پروژه بزرگی است که مدتی است تعمیر و ساخت و 
ساز آن آغاز شده اما به این زودی ها تکمیل نخواهد 

شد.«
مدیره  هیئت  رئــیــس  شــعــردوســت  علی اصغر 

موزه های شهرداری تبریز در گفت وگو با فارس درباره خانه استاد شهریار که 
در بین مردم اعم از ایرانیان و گردشگران خارجی محبوبیت بسیاری دارد، 
اظهار کرد: بسیاری از گردشگران و مردم کشورمان می خواهند از محل 
زندگی شهریار بازدیدی داشته باشند اما متاسفانه بیش از یک سال است 
جلسه هیئت امنای آن تشکیل نشده است حتی پس از انتخاب شورای شهر 
جدید و شهردار، توجه لازم به این خانه موزه نشده و از نظر عمران و آبادانی در 

حال تخریب است.
به گفته وی، شهریار تمام عمر برای ایران و انقلاب 
شعر سرود و محبوبیت بسیاری در میان مردم دارد 
اما اکنون در وطن خود مظلوم است.2۷ شهریور، 
روز ملی شعر و ادب امسال هم با بی تفاوتی کامل 
گذشت و این بسیار جای تاسف دارد.شعردوست 
درباره فروش خودرو رنو شهریار که این روزها در 
فضای مجازی خبر آن منتشر شده است هم گفت: یک خودرو به نام استاد 
شهریار سال ها پیش سند خورده است. هر چند طی این مدت به نام های 
دیگری نیز سند هایی زده شده اما این خودرو جزو اموال موزه استاد شهریار 
است.وی گفت:  الان مسئله فروش مطرح شده اما باید بگویم کالایی که به 
موزه تعلق دارد، قابل فروش نیست. این خودرو مدل 66است و امیدواریم 

این اتفاق نیفتد.

گفت و گو با دبیر اجرایی و داور جایزه جلال درباره چگونگی انتخاب آخرین نوشته رضا امیرخانی به عنوان برگزیده این دوره 

صد میلیون برای شهر وارونه
ــرم انــتــصــاری - یــازدهــمــیــن دوره    اکـ
جایزه ادبی جلال آل احمد، عصر روز 
به  نهایی  برگزیدگان  معرفی  با  شنبه 
کار خود پایان داد. رضا امیرخانی در 
حالی با کتاب»رهش« برگزیده رمان و 
داستان بلند ایرانی شد که نامزدهای 
دو بخش نقد ادبی و داستان کوتاه فقط 
در  و  شدند  شناخته  تقدیر  شایسته 
بخش مستندنگاری عنوان اثر برگزیده 
به طور مشترک به دو اثر تعلق گرفت. 
هرچند رضا امیرخانی بخش مالی جایزه 
خود شامل30 سکه طلا را به موسسه 
پژوهشی دانایار که به توانمندسازی 
آمــوزگــاران اهــل سنت مقطع ابتدایی 
می پردازد، تقدیم کرد اما نقدها درباره 
این که چطور یکی از ضعیف ترین آثار 
امیرخانی به جایزه ادبی جلال رسید، 

ادامه دارد.

واکنش های منفی و یک سوال بزرگ

بهمن ماه سال گذشته، مخاطبان زیادی به استقبال کتاب جدید 
رضا امیرخانی رفتند اما »رهش« کتابی نبود که انتظار آن ها را از 
نویسنده »من او« برآورده کند. حال این که همین کتاب در جایزه 
جلال برگزیده رمان و داستان بلند ایرانی سال از میان تمام آثار 
تالیفی سال 96 شد. این موضوع واکنش های زیادی در شبکه 

های اجتماعی به همراه داشت مانند این که » از زد و بند در 
مراسم اسکار و سیاسی بودنش شکایت می کنین بعد می رین 
جایزه جلال رو می دین به رهش ؟ من خودم به کارهای امیر خانی 
خیلی علاقه دارم ولی جایزه جلال امسال حقش نبود.«، » خدا 
کنه حداقل امیرخانی خودش فهمیده باشه که این جایزه جلال  
که امسال بهش دادن، به حرمت خاطرات خوشیه که خیلی از 
مخاطب های ایرانی از رمانی مثل من او و اسم نویسند ه اش دارن« 

و » خود امیرخانی اگه داور بود به رهش جایزه نمی داد«. با این 
حساب اگر نامزدهای این جایزه، توان رقابت با »رهش« امیرخانی 
را ندارند اوضاع ادبی کشور در وضعیت به سامانی است؟ و نکته 
بعد این که آیا زمانی که دبیر اجرایی جایزه جلال، »احتمال 
برگزیده شدن رهش به عنوان اثر برگزیده جایزه جلال آل احمد« 
را دلیل اصلی تعطیلی پایگاه »الف یاء« اعلام کرد، سیاسی کاری 

را نمی توان دلیل انتخاب رضا امیرخانی دانست؟!

  فارغ از جایگاه امیرخانی، »رهش« را انتخاب کردیم

ــی خــبــوشــانــی یــکــی از  ــرف مــحــمــدرضــا ش
برگزیدگان دوره  گذشته جایزه ادبی 
جــلال با »بی کتابی« اســت که در این 
دوره به عنوان یکی از برگزیدگان مردمی 

بخش »آتیه داستان ایرانی« هم شناخته 
شد. او یکی از داوران بخش رمان و داستان بلند ایرانی در 
یازدهمین دوره جایزه ادبی جلال هم هست. او در پاسخ به 
این که چرا »رهش« که طبق نظر اغلب منتقدان و مخاطبان 
امیرخانی یکی از ضعیف ترین آثار او به شمار می آید به عنوان 
برگزیده انتخاب شد، گفت: »قطعا نظر داوران با چنین 
نقدهایی موافق نبوده که این کتاب برگزیده شده 
است. اگرچه نقدها موثرند، دیده و خوانده می شوند 
اما آن چه ملاک داوری  است، خود اثر است. به این 
ترتیب اگر نویسنده دیگری، نویسنده رهش بود قطعا 
جزو برگزیده ها بود. من فکر می کنم انتخاب داوران، 
انتخاب قابل دفاعی بوده و بدون هیچ ملاحظه ای درباره 

این که امیرخانی چه جایگاهی دارد انجام شده است.«

  داوران جایزه جلال خوش سلیقه اند

تمام رمان های تالیفی منتشر شده در سال ۹6 
حق شرکت در جایزه ادبی جلال را دارند. این 
یا دبیرخانه  ، ناشر  کتاب ها توسط نویسنده 
جایزه جلال در اختیار داوران قرار می گیرد و 
در نهایت منجر به راه یافتن آن ها به بخش رقابت 
می شود. مهدی قزلی دبیر اجرایی جایزه جلال، ضمن تکذیب 
دستمزد 20 میلیون تومانی برای اجرای جایزه جلال می گوید 
داورهــا، خود معیارند و ما آن ها را امین می دانیم. او در ادامه به 
خراسان گفت: »ما در جایزه جلال، اثر نویسنده را با آثار قبلی و 
احتمالی بعدی اش مقایسه نمی کنیم بلکه داورها آثار منتشر شده 
در سال گذشته را بررسی می کنند. یعنی امکان دارد یک اثر که از 
نظر منتقدان، اثر برتر نویسنده در طول 20 سال فعالیت ادبی اش 

نیست، برگزیده شود.« قزلی ادامه داد: »نظر داورها ملغمه ای 
از سلیقه، تجربه، اطلاعات و شناخت شان از اثر و صاحب اثر 

است. هر کدام از داوران این دوره، سال هاست 
در زمینه ادبیات و رمان فعالیت می کنند و به 

همین دلیل سلیقه شان تربیت شده و ادبی ا ست.«
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